### Récit de Lucius : l'avaleur d'épée (Athènes)

**03**<sup>2</sup> Tunc ego in verba fidentior: « Heus tu » inquam « qui sermonem jeceris priorem, ne pigeat te vel taedeat reliqua pertexere », et ad alium: « Tu vero crassis auribus et obstinato corde respuis quae forsitan vere perhibeantur. <sup>3</sup> Minus hercule calles pravissimis opinionibus ea putari mendacia quae vel auditu nova vel visu rudia vel certe supra captum cogitationis ardua videantur ; quae si paulo accuratius exploraris, non modo compertu evidentia verum etiam factu facilia senties.

**04**<sup>1</sup> Ego denique vespera, dum polentae caseatae modico secus offulam grandiore in convivas aemulus contruncare gestio, mollitie cibi glutinosi faucibus inhaerentis et meacula spiritus distinentis , minimo minus interii. <sup>2</sup> Et tamen Athenis proxime et ante Poecilen porticum, isto gemino obtutu circulatorum aspexi equestrem spatham praeacutam mucrone infesto devorasse, <sup>3</sup> ac mox eundem, invitamento exiguae stipis, venatoriam lanceam, qua parte minatur exitium, in ima viscera condidisse. <sup>4</sup> Et ecce pone lanceae ferrum, qua baccillum inversi teli ad occipitium per ingluviem subit, puer in molliem decorus insurgit inque flexibus tortuosis enervam et exossam saltationem explicat, cum omnium qui aderamur admiratione : <sup>5</sup> diceris dei medici baculo, quod , ramulis semiamputatis , nodosum , gerit , serpentem generosum lubricis amplexibus inhaerere. <sup>6</sup> Sed jam cedo tu sodes, qui coeperas, fabulam remetire. Ego tibi solus haec pro isto credam, et, quod ingressui primum fuerit stabulum, prandio participabo. Haec tibi merces deposita est. »

### Tout le vocabulaire dans l'ordre du texte : (sauf vocabulaire ch 01-03<sup>1</sup>)

#### **03**<sup>2</sup>

tunc. , *adv.* <sup>1</sup>: alors

fidens. , fidentis : confiant ; hardi, entreprenant ; (*comp.* fidentior )

heus. *interj.* : hé ! , holà ! hé là !

jacio , is, ere, jeci. , jactum. <sup>3</sup>: **1** jeter, lancer ; **2** préférer ;

prior. , prior. , prius. , oris *adj.* <sup>2</sup>: qui vient en premier, premier; le premier (de 2) , en premier

ne. + *subj* <sup>1</sup>: ne ... pas (*négation de la défense*) ; ne + *subj. parfait* (ne hoc feceris) (*ou*

*présent* : *tour plus familier et expressif*): *expression de la défense*

piget , pigere , piguit : *impers.* : répugner à ; // me piget + *inf.* : il me répugne de... il me coûte de ; hésiter à ;

vel : *derrière une proposition négative* : ni ;